
　

※写真の掲載は、ご利用者様及びご家族様の了承を頂いております。

発行：第二遠州の園デイサービス　　磐田市鮫島1804-1　TEL　0538-34-1176

　

　

第二遠州の園　デイサービス便り

令和４年

12月号

初冬の折、星空も一層美しい季節となりました。皆様におかれましては、ますますご繁栄のこと

とお喜び申し上げます。

11月も、当デイサービスならではのイベントをご用意し、ご利用者様と一緒に盛り上がりました！

今年１年を締めくくる12月も、楽しく・美味しく・健康的なイベントを盛り沢山ご用意し、この

1年間のご来園を心より感謝致しまして、皆様のご利用を職員一同お待ちしております。

年の瀬も迫り、何かとご多用のことと存じますが、皆様健康には十分にご留意なされ、よいお年

をお迎えください。

手作りおやつ かぼちゃプリン

（11/21～26）🍮

お米を研いで～サラダも盛り付けなきゃ！

皆様担当に分かれてテキパキ☆調理！！

手作りカレーライスランチ完成♡一緒に作って頂いた皆様に感謝です♬

見事な包丁さ

ばきでお芋を

カット中☆

お肉と玉ねぎも炒めて～流石！手慣れてます😊

煮込み担当は男性陣(^^♪美味しくな～れ！

手作り！カレーライスの日🍛 11/9（水）

デザートのフルーチェ♡混ぜて～美味しそう☆

大変美味しく出来上がり”おかわり！”の声も聞かれました

☆調理前のかぼちゃです☆

レシピ

にて

工程

確認
よしっ！

頂き物のヘチマ！？の様な

南瓜が甘～いプリン🍮に仕

上がりました☆男性陣にも

腕を振るって頂きました♪



　　

12月の行事予定です
お食事 ☆12/7(水） 大雪 おでん🍢 かきたま汁 甘酒（おやつにご用意しています）

☆12/12（月）選択食 A：たらの香草焼きor B：若鶏の香草焼き 大根サラダ ミネストローネ

☆12/16（金）デイサービスのピザ作り🍕 ※１日限定の全員参加お誘いイベントです💛
☆12/22（木） 冬至 さばの麹焼き 大根のゆず和え けんちん汁 南瓜のいとこ煮

☆12/24（土）クリスマス🎄 デミグラスオムライス 照り焼きチキン Xmas和菓子のデザート

Xmasケーキ（おやつにご用意しています🍰）
☆12/28（水）餅つき お餅（おやつにご用意しています）

工作週間 ☆12/12（月）～12/15（木）・12/17（土） お正月飾り！うさぎのお面作り🐇

喫茶週間 ☆12/5（月）～12/10（土）※今週のおススメは・・・ミルクティー☕です！
入浴週間 ☆12/19（月）～11/24（土）※今週は柚子湯です♨

今月の壁飾り製作週間 ☆12/5（月）～11/10（土）梅の花と絵馬作り🐴

手作りおやつ週間 ☆ 12/19（月）～12/22（木）・12/24（土） 五平餅作り

お楽しみ会 ☆12/23(金） ♪大いに盛り上がりましょう～♬ 皆様 お楽しみに～！！😊

総合事業「いきい

き倶楽部」の活動

１１月１１月11月のイベント食です♪栄養士さんも厨房スタッフさんも 頑張ってます！

旬のごちそう 焼き芋🍠大会 美味しさにびっくりでした

11月24日 毎年恒例の焼き芋大会を行いました！

有志の皆さまにご来園頂き、美味しいお芋もたくさん

ご寄贈頂き、本格的な焼き芋窯にて、外はこんがり

中はホクホクの本当に美味しい焼き芋を味わせて頂き

ました。ありがとうございます。ごちそうさまでした

☆彡

11/15（火）七五三

握り寿司 茶碗蒸し

ほうれん草の菊花和え

11/7（月）立冬メニュー

和風あんかけ丼

芋煮汁

杏仁豆腐

社会福祉施設防災の日

（11/1）デイ防災訓練実施

デイ職員が「小島クローバーサロン様」

にお邪魔させて頂きました（11/18）

園芸部 絶賛活動中(^^♪

秋なす🍆収穫しました！

天気の良い日はそのまま

外カフェです♡

脳トレ

ラスト

ワン

ゲーム

挑戦中

ストレッチ

＆棒体操！

発声発語

＆指体操！

秋の川柳特集☆彡 迷作！？ いえっ！力作！名作! 傑作！ 揃いです


